administrativa y técnica de los procesos de inversión pública del gobierno de la provincia de Buenos
Aires;

Que mediante el artículo 34 de la Ley N° 14.331 se autorizó al Poder Ejecutivo a

contraer un Préstamo por hasta la suma de dólares estadounidenses doscientos treinta millones (UDS
230.000.000) para la ejecución del "Programa Integral de Desarrollo Urbano y Saneamiento Ambiental
de los márgenes del Río Reconquista", actualmente denominado "Programa de Saneamiento Ambiental
de la Cuenca del Río Reconquista";

Que por el Decreto N° 965/14, se aprobó el contrato de Préstamo con el Banco

[...]

provinciales centralizando las operaciones de los Organismos del Estado, mejorando la eficiencia en el
uso de los recursos públicos y dotando a la Provincia de los medios necesarios para su adaptación a
los cambios tecnológicos actuales;

Que el monto total de la presente licitación asciende a la suma de dólares
estadounidenses cuatro millones novecientos ochenta y siete mil quinientos (USD 4.987.500);

Que se trata de un procedimiento de revisión ex ante por parte del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID);

Que, por tanto, el Banco Interamericano de Desarrollo mediante nota CSC/CAR
4109/2021 otorgó la No Objeción al Documento Especifico de Licitación, el que se agrega como PLIEG-